%&m & Duari
c%(// et %}fdaﬂf %@mmmé’ e @;wélwlaé
@%{m& %@m& @/}é@

Decreto nr. d’ordine 11/2020

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

e che I'ingresso nell’Albo della Sezione Puglia dei Segretari Comunali e Provinciali iscritti in
altri Albi Regionali dell’Agenzia ¢ disciplinato dall’art. 11, comma 4, D.P.R. n.465/97, che
cosi recita: “/l Sindaco di un Comune con popolazione inferiore a 65.000 abitanti, non
capoluogo di provincia, esercita il potere di nomina attingendo prioritariamente dalla Sezione
regionale dell’Albo, ivi compreso I’elenco aggiuntivo, corrispondente alla regione nella quale
e ubicato il Comune. Qualora il Sindaco non individui un Segretario nella predetta Sezione
regionale dell’Albo, puo nominare un Segretario iscritto ad altra Sezione regionale dell 'Albo.
Il Segretario prescelto viene iscritto nella Sezione regionale in cui il Comune é ubicato sempre
ché non si superi il limite del contingente preventivamente stabilito.”,

® che si rende opportuno procedere alla determinazione della capienza degli elenchi aggiuntivi
della Sezione Puglia per I’anno 2020, ovvero di fissare il numero dei segretari provenienti da
fuori regione che — in quanto utilmente iscritti nella graduatoria dei predetti elenchi - possono,
a seguito di individuazione da parte di un Sindaco della Regione, ottenere ’assegnazione in
una Segreteria Comunale dell’Albo della Puglia e conseguentemente transitarvi a prescindere
dal contingente di disponibilita (sia esso positivo o negativo);

e che ¢ stato monitorato 1’Albo Regionale, in relazione ad alcuni fenomeni che gia nel corso
dell’anno 2019 hanno avuto una notevole incidenza sul rapporto tra le Sedi di segreteria ed il
numero dei Segretari iscritti all’Albo della Puglia; in particolare si ¢ considerato: il numero dei
Segretari che, ai sensi dell’art. 19 del DPR 465/97, sono stati collocati in disponibilita durante
I’anno passato; la tendenza o meno dei Comuni ad adottare convenzioni per la gestione in
forma associata del servizio di segreteria, con conseguente contrazione del numero delle
segreterie comunali della Puglia; il numero dei Segretari Comunali collocati a riposo o che
hanno chiesto di transitare in altri Enti per mobilita o comando o che sono stati iscritti in altri
Albi regionali dell’ Albo Nazionale; la necessita di garantire ai Sindaci una adeguata possibilita
di scelta trai Segretari Comunali;

@;rjjﬂ HMevssari n.50, 3 ° Srane - 6%(1/(/ A~ 707122 PBari

J:7 OSOS5295046 - ((/2’( deggrelericemuanal prefba Lhec.iter ne. il

Gy//(» ()/r/f //w'//r.///é(u)’eyrr/ﬂr/(w ////////////wy///,/./‘/

Uscita N.0014725 del 07/02/2020

Prefettura Bari - Albo Puglia Segretari Comunali - Prot.



%feﬁ?&m di %ﬂ
a%/ e g%m’(m' %}mwméf e @;{/Mﬁa'aé’
@;@71@22@ %’wm& @7/1{0

® che si ¢ preso atto dell’attuale consistenza dell’ Albo della Sezione Regionale Puglia, articolato
per classi di Segreteria e Segretari di fascia B e C, nonché di fascia A titolari di Segreterie
generali di classe II (art. 31 del CCNL del 16/05/2001);

® che, pertanto, il Responsabile dell’Albo regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria,
propone di procedere alla determinazione della capienza degli elenchi aggiuntivi della Sezione
Puglia per I’anno 2020.

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata;

RICHIAMATA la circolare nr. 13820 del 28/07/2000 dell’ Albo Nazionale, secondo la quale: “le
singole Sezioni regionali sono chiamate a indicare la capienza del proprio albo aggiuntivo, in
relazione ad ogni singola fascia professionale di propria competenza. Il calcolo di tale capienza
deve essere condotto secondo un iter logico discrezionale tendente a garantire la presenza di un
numero di Segretari al proprio Albo sezionale tale da offrire ai Sindaci una adeguata opportunita
di scelta per ogni fascia professionale in rapporto alla classe di appartenenza della sede.”

RITENUTO quindi di determinare per 1’anno 2020 la nuova capienza degli elenchi aggiuntivi,
nell’ambito dei quali ¢ possibile che vengano individuati Segretari provenienti da altri Albi
regionali, nella misura di n. 3 unita per la fascia B e di n. 1 unita per la fascia C in conformita
ai criteri generali fissati dall’Albo Nazionale che trovano uniforme e costante applicazione da
parte delle altre Sezioni regionali;

DATO ATTO che le succitate capienze potrebbero essere oggetto di eventuali successive
modifiche ed ampliamento, in correlazione al mutamento nel corso dell’anno di alcune
determinate condizioni come per esempio una diminuzione dei segretari in disponibilita o
I’aumento delle sedi vacanti;

Visto il TU. EE.LL. — D.Lgs 267/2000;

Visto il D.P.R. n. 465/1997;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.;
Viste le Deliberazione dell’ Albo Nazionale n. 134/2000, n. 279/2000, n. 335/200/.
Vista la Circolare dell’ Albo Nazionale n. 13820/2000; \ €

o tazza . HMasari n.50, 3 ° Prane - heala .~ 70722 PBari T—
Tel. OSO5293048 - // ve: segrelaricomunali prefba e interne. il

(//’/ﬁ ()/ré.' e, ﬂ/é{u;’e;]rf//(//(«(' ///(////////)//7//’//.//



g%o/ e ggm’(m' %(;mwmé' e @w&'na’aé
@;ﬁfl’ﬁﬂe ?[wmé @é@

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, I’art.7, ¢.31 quinques, del citato D.L. n. 78/2010, ai sensi del quale “al fine di
garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all’Agenzia, fino al
perfezionamento del processo di riorganizzazione, I'attivita gia svolta dalla predetta Agenzia
continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”;

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle

Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno;

DECRETA

e di determinare la capienza degli elenchi aggiuntivi all’Albo della Sezione Regionale Puglia
per il 2020 nella misura di n. 3 unita per la fascia B e di n. 1 unita per la fascia C;

—

e di trasmettere il presente decreto all’Albo Nazionale per gli atti di competenza.
Gli uffici sono incaricati dell’esecuzione del presente atto.

Bari, 06 febbraio 2020

Per il tto
\ O\ Il Vice Prefefto Vicario
®, € \ (Riftesso)

L 5 !
()Y O O ~ }
S > /g
& \ &
\ &, N P

N\ N4

\YoiFa; o

< };l)’)‘(l Mesiari n.50, 3 ° Dranc - Geata A - 70122 Bari

Td. OS0529304S - e e retavice i prefba pec. iler ne. it

G ite )/ b wwwear. ///éru,/’yrr///r/'ﬁﬁ ///////rl//’./wy//ll. 4



